Et eadem S. C., utraque parte plene informante, respondit: « In Decisis sine praeiudicio litis pendentis in Rota, quoad articulum primae Dignitatis. » Et quoad 5. « Praedictum Canonicum Episcopum Titularem non luerari distributiones, nisi assistat in stallo Canonicali. » Et ita declaravit. Hac die 14. Aprilis 1674.

Die vero 21. Aprilis 1674. pro parte praedictorum Canonicorum mandatum fuit supersederi usque ad primam proximam Congregationem pro declaratione praefati Rescripti.

2690. PLACENTINA.

S. R. C. in controversiarum causa delationis Reliquiarum verten. inter Capitulum Cathedralis, et Capitulum Collegiatae S. Antonini Civitatis Placentinae, referente Eñō D. Card. Casanatta, utraque parte informante, declaravit: « Quod tegumentum Reliquiarum sit idem, et eiusdem coloris, valoris, et pretiositatis in tribus diebus Rogationum, a quocumque deferantur Reliquiae, sive per

Canonicos Cathedralis, sive per Canonicos Collegiatae, et Episcopus omnino exequatur. » Hac die 14. Apr. 1674.

2691. RIPANA PRAECEDENTIAE.

Eni PP. S. R. C. praepositi habitae die 2. Septemb. 1673., referente Eni D. Card. Casanatta causam Praecedentiae inter Vincentium de Octavianis modernum Parochum, seu Plebanum Ecclesiae S. Ioannis Baptistae ex una, et Cappellanos Canonicos nuncupatos S. Luciae Terrae Criptarum ad mare Ripanae Dioecesis partibus ex altera, utraque parte informante, censuerunt: *Standum esse in decisio anno 1660. die 12. Iunii*, confirmando manutationem dicto Parocho in possessione praecedendi: hodie vero pro parte Praepositi, et Cappellanorum Canonicorum nuncupatorum, ut supra, omisso iudicio possessorio, iterum reposita fuit Causa in petitorio per eundem Eni D. Card. Casanatta, in quo institum fuit pro recessu a resolutis, et declarandum, nempe ipsis competere praecedentiam supra praedictum Parochum, seu Plebanum ex iuribus tam in praeterita, quam ex noviter deductis.

Et iidem Eminentissimi PP., utraque parte plene informante, visis, et auditis iuribus, et rationibus hinc inde allegatis, illisque omnibus mature perpensis, atque discussis, nedum steterunt *in decisio sub praedictis diebus 12. Iunii 1660. et 2. Decembris 1673.*; verum etiam censuerunt: « ad praefatum Parochum spectare, iuxta solitam, et antiquam observantiam, thurificare SS. Eucharistiae Sacramentum, vel sacras Imagines per ipsum delatas, quando processionaliter ingreditur Ecclesiam ipsorum Cappellanorum S. Luciae; ac ulterius in Processionibus non licere dictis Cappellanis erigere propriam Crucem separatam ab illa Parochi intra limites propriae Parochiae, sed ipsos incedere, et intervenire debere sub Cruce dicti Parochi, iuxta alias resolutum ab eadem S. C. in una Urbis die 12. Mart. 1616.

Et ita declararunt, et in dicta Terra Criptarum ad mare, omnino servari mandarunt. Hac die 14. April. 1674.

2692. SAVONEN.

Exponentibus Canonicis, et Capitulo Savonen., quod ipsi sint subiecti Metropolitanae Mediolanensi in eorum Archiepiscopo, supplicantibus propterea pro declaratione: an ipsi, ratione dictae subiectionis, possint recitare Officia, et celebrare Festa Sanctorum, quae recitat, et celebrat ipsa Ecclesia Metropolitana Mediolani?

Et S. R. C. respondit: « Negative. » Hac die 14. Apr. 1674.

URBANEN.

2693.

Cum S. R. C. habita die 22. Mart. 1669. declaraverit: « Magistratum Terrae Mercatelli Dioecesis Urbanen. esse thurificandum post omnes de Clero praeter Acolythos iuxta antiquam consuetudinem, et solitum; « iterum idem Magistratus supplicavit, ut dignaretur concedere, et declarare ut ipse thurificetur saltem immediate post Canonicos, et Sacerdotes Beneficiatos.

Et S. eadem C., audito etiam Episcopo, respondit: « In decisio, et Episcopus compellat Magistratum auctoritate ipsius S. C. ad interessendum functionibus Ecclesiasticis. » Et ita declaravit. Hac die 14. Apr. 1674.

2694. FUNDANA DUBIORUM.

In Causa Fundana fuerunt per Eni D. Card. Casanatta in S. R. C., proposita infrascripta dubia excitata inter Capitulum, et Canonicos Cathedralis Civitatis Fundanae ex una, et Capitulum, et Canonicos Collegiatae S. Mariae eiusdem Civitatis partibus ex altera. Et sunt, ut infra videlicet.

1. An Archipresbyter, et Canonici dictae Collegiatae teneantur remove sedem magnam coramine ornatam positam pro celebrante, et sediles positos pro assistentibus loco scamni oblongi adhiberi soliti, quando faciunt solemnia in eorum Ecclesia?

2. An ipsi Archipresbyter, et Canonici Collegiatae assistentes in Cathedrali Divinis Officiis sint uno, vel duobus ductibus thurificandi?

3. An ipsi Archipresbyter, et Canonici assistentes Episcopo solemniter celebranti, debeant sedere in loco depressiori, et scamno nudo ad differentiam Dignitatum, et Canonicorum Cathedralis sedentium in altiori scamno panno ornato?

4. An ipsi Archipresbyter, et Canonici Collegiatae in Festivitatibus SSum Petri, et Pauli, et S. Honorati Protectoris teneantur assistere in Ecclesia Cathedrali in primis, et secundis Vesperis?

5. An ipsi Archipresbyter, et Canonici tempore, quo assistunt in Choro Cathedralis Ecclesiae, debeant sedere in loco depressiori, scilicet in scabellis, et sedilibus, ut sedent Clerici, et caeteri de Clero, ad differentiam Dignitatum, et Canonicorum Cathedralis sedentium altiori?

6. An ipsi Canonici, et Archipresbyter Collegiatae Sabbato Sancto in celebratione Missae teneantur expectare, ut prius celebretur ab Episcopo, sive Dignitatibus, et Canonicis Cathedralis cum solita pulsatione campanae?

7. An ipsi Archipresbyter, et Canonici Collegiatae possint eodem die Festivitatis B. M. V.

Carmelitanae, quo solemniter celebratur in Ecclesia Cathedrali, illam etiam solemnizare in eorum Ecclesia Collegiata?

8. An ipsi Archipresbyter, et Canonici assistentes Episcopo solemniter celebranti, et transeuntes coram illo sedente in Throno, et tempore Benedictionis, teneantur genuflectere, ut caeteri alii de Clero faciunt, ad differentiam Dignitatum, et Canonice Cathedralis sola inclinatione Episcopum salutantium?

9. An eidem Archipresbytero, et Canonice Collegiatae sit interdiciendus usus Pelliceae signum speciale Dignitatum, et Canonice Cathedralis?

10. An Archipresbyter praedictus, posita obligatione inserviendi Episcopo celebranti in Cathedrali, possit, et valeat tale servitium per substitutum praestare?

11. An Dignitatibus, et Canonice Cathedralis sit restituendus usus panni, seu tapeti super illorum scamno, maxime tempore, quo Episcopus solemniter celebrat in ipsa Cathedrali, stante quod ab ipso Episcopo absque ulla prorsus causa fuit prohibitus?

Et eadem S. R. C., utraque parte plene informante, ad praedicta Dubia sic respondit, nempe.

Ad 1. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 2. « Canonicos Collegiatae esse thurificandos duplici ductu. »

Ad 3. « Canonicos Collegiatae debere sedere in loco aequali, et scamno parato, ut Canonice Cathedralis. »

Ad 4. « Servetur Decretum C. S. R. scilicet: Non esse compellendos Canonicos Collegiatae ad interessendum secundis Vesperis. »

Ad 5. « Manutenendos esse Canonicos Collegiatae in possessione sedendi in loco aequali cum Canonice Cathedralis. »

Ad 6. « Servetur Decretum Episcopi. »

Ad 7. « Canonicos Collegiatae posse celebrare festum, de quo agitur, eodem die. »

Ad 8. « Canonicos Collegiatae debere se tantum profunde inclinare. »

Ad 9. « Manutenendos esse Canonicos Collegiatae in delatione Insignium, quibus utuntur Canonice Cathedralis. »

Ad 10. « Provisum per Sacram Congregationem Episcoporum, et Regularium die 18. Maii 1674. »

Ad 11. « Servata aequalitate inter Canonicos utriusque Capituli, restituendum esse Canonice Cathedralis usum panni in scamno. »

Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 16. Iun. 1674.

2695.

FERENTINA.

S. R. C., ad preces Emi D. Card. de Maximis, benigne indulgit: « Ut Canonice Ecclesiae Cathedralis Civitatis Ferentinae canere possint Missam solemnem S. Ambrosii Mart. Protectoris dictae Civitatis die 1. Maii quolibet anno in honorem inventionis sui corporis, non omitta Missa SS. Apostolorum Philippi, et Iacobi. » Hac die 16. Iun. 1674.

2696.

CREMONEN.

S. R. C. certiorata de expositis in literis Episcopi *sub dat. 5. Apr. prox. praet.* super omissionibus studiose factis per vice-Gubernatorem illius Civitatis Cremonen. adversus Sacros Ritus, Dignitatem Episcopalem, et Capitulum Cathedralis huiusmodi, occasione Cappellae etc., eidem Episcopo scribi mandavit: « Non licere habere locum in Presbyterio Gubernatorem illius Civitatis, sed hoc permissum, ex speciali indulto SSmi, Governatori Mediolani. » Hac die 16. Iun. 1674.

2697.

CAESARAUGUSTANA.

Cum in aliquibus Ecclesiis Hispaniarum extet abusus, dum occurrente Festo particularis eardem Ecclesiarum Patroni eodem die, quo illud, quod est dignius, celebratur S. Ioannis Baptistae, (aliquid deest) sicut exponit Ecclesia, sunt qui auferunt eidem S. Ioanni Baptistae secundas Vesperas, et concedunt omnes Vesperas suo Patrono; et postea per totam Octavam recitant Officium sui Patroni, et tantum faciunt commemorationem S. Ioannis contra doctrinam, et declarationem *Gavanti etc.* Quocirca cupiens Capitulum Collegiatae Ecclesiae Civitatis de Daroco Caesaraugustanae Dioecesis dictos abusus evitari, et deleri; supplicavit propterea apud S. R. C. quatenus dignaretur praecipere: ne audeant in posterum auferre eidem S. Io: Baptistae integras Vesperas, sed ut hae gaudeant antelatione inter duas Octavas, quia secundum hoc exemplar sunt quamplurimae Ecclesiae, quae recitant Officium S. Rochi, et tantum faciunt commemorationem Assumptionis B. M. V., et in aliis relinquitur illud S. Apostoli Iacobi, et recitant Octavam S. Annae.

Et eadem S. C. respondit: « Serventur Rubricae. » Et ita censuit. Hac die 16. Iun. 1674.

2698.

LAURETANA.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus resolutis, et praecipue in una *Aquipendien. die 13. Iul. 1671., Papien. 2. Dec. 1673., et Montis Falisci die 14. Apr. proxime praet.*, iterum declaravit, quod Nicolaus Cruciani Sacerdos Beneficiatus, uti Beneficiatus in Ecclesia Parochiali Montis Cassiani Dioecesis Lauretanae, et in quacumque alia dicti loci, in qua nulla adest Colle-

giata, habere debet praecedentiam in functionibus Ecclesiasticis tam in sessionibus, quam in incessu supra omnes alios Sacerdotes de Clero dicti loci non Beneficiatos, sed simplices Presbyteros, etiam primo ordinatos in Ordine Sacerdotali, et antianos. Et ita censuit, et servari mandavit. Hac die 16. Iun. 1674.

2699. MAIORICEN.

Pro parte Canonicorum Cathedralis Maioricen. expositum fuit in S. R. C., quod in Cathedrali Maioricen. adsunt viginti tres Canonici, et quinque Dignitates, qui uti habentes Praebendas, et redditus separatos, non interveniunt, nec vocem habent in capitulo; sed quia aliquando contingit dubitari circa praerogativas praecedentiae in aula capituli; ideo supplicatum fuit, ut dignarentur respondere Dubio: An Dignitas habens Canoniatum debeat occupare sedem iuxta ordinem, et antianitatem canonicalem, vel potius habere primam sedem supra Canonicos antiquiores?

Et eadem S. C. respondit: « Non competere eidem praecedentiam, sed ipsum debere occupare sedem iuxta ordinem, et antianitatem canonicalem. » Et ita declaravit. Hac die 16. Iun. 1674.

2700. NEAPOLITANA.

In Causa verten. inter Episcopum Nabucen., et Canonicum Cathedralis Ecclesiae Neapolitanae, caeterosque Canonicos, et Capitulum eiusdem Ecclesiae ex una, et Primicerium eiusdem partibus ex altera S. R. C., partibus hinc inde informantibus, referente Eñno D. Card. Azzolino pro Eñno D. Card. Sfortia, declaravit: *Resolutionem in decisum factam sub die 14. Apr. 1674. intelligi de Decreto sub die 12. Aug. 1673.* Hac die 16. Iun. 1674.

2701. PASSAVIEN.

Episcopus Passaviensis exposuit in S. R. C.; Antonium comitem de Lossessem Ecclesiae eiusdem Praepositum impetrasse a paucis mensibus gratiam Mitrae, et Baculi in forma ordinaria a S. Sede Apostolica concedi solita, et exinde uti Cruce pectorali non tantum in functionibus Ecclesiae, ad quas se privilegium extendit, sed etiam extra Ecclesiam, et ubivis, ac in praesentia eiusdem Episcopi, quod in Germania novum plane, et insolitum, cum gestatio Crucis pectoralis pro signo in partibus illis habeatur Iurisdictionis. Ideoque supplicavit pro declaratione: An dicto Praeposito competat hoc ius?

Et eadem S. C. respondit: « Non licere extra functiones sacras, nisi doceat de speciali indulto. » Et ita declaravit. Hac die 16. Iun. 1674.

2702. ULYSBONEN.

Patres Congregationis Oratorii Assumptae sub

Instituto S. Philippi Nerii Ulysbonen. Dioecesis supplicarunt apud S. R. C., quatenus eisdem concedere dignaretur, ut possent continuare, et dicere, addendo in *Confiteor*, et *Litaniis Sanctorum*, nomen S. Philippi eorum Patriarchae, sicut haecenus consueverunt, ut moris est apud omnes Religiosos in Regno Portugalliae addendi in *Confiteor*, et *Litaniis nomen Sancti sui Patriarchae*.

Et eadem S. C. respondit: « Posse tolerari. » Et ita censuit. Hac die 16. Iunii 1674.

2703. URBANIEN.

Pro parte Cleri Mercatelli Urbanien. Dioecesis expositum fuit in S. R. C. quod Canonici illius Collegiatae, agnoscentes se obstrictos a Decretis eiusdem S. C. sub die 12. Mart. et 14. Apr. prox. praet. ad favorem Oratoris emanatis ad thurificandos in primis Sacerdotes Beneficiatos, et simplices, et postea Magistratum eiusdem loci; hodie praetendunt, quod, quando Diaconus, et Canonicus, nempe in Festis mobilibus, et principalibus per annum, post incensatos Canonicos, non debeat prosequi, et thurificare Sacerdotes Beneficiatos, et simplices, sed tradere thuribulum ad Acolythum, ad hoc, ut ille thurificet Beneficiatos, et simplices Sacerdotes, et postea idem Diaconus intendit reassumere illud de manibus praedicti Acolythi, et thurificare Magistratum, quod est contra antiquum solitum, et consuetum dictae Ecclesiae Collegiatae.

Et eadem S. C., auditis relationibus deductis, et allegatis pro parte praedictorum Canonicorum, etiam per literas Episcopi Ordinarii, censuit: « Nihil esse innovandum. » Et ita declaravit. Hac die 16. Iun. 1674.

2704. URBIS.

Cum in Congregatione Indulgentiarum, sacramque Reliquiarum propositum fuerit dubium: num expediat permittere sacra numismata cum Beatorum imaginibus, sive aliorum Sanctorum in Romano Martyrologio minime descriptorum, quibus Indulgentiae applicari possint; cumque eadem S. C. censuerit, de hac re consulendam esse S. R. C.; ideoque, proposito praefato dubio in eadem, Eñni PP. eidem S. C. praepositi censuerunt: « Indulgentias non esse concedendas in posterum, nisi Sanctis descriptis in Martyrologio, et Canonizatis. » Hac die 16. Iun. 1674.

2705. CIVITATIS CASTELLI.

S. R. C. super Controversiis ortis inter Episcopum, et Canonicos Cathedralis Civitatis Castellae circa associationem eidem Episcopo debitam in solemnitatibus Cinerum, Candelarum, et Palmarum, audita relatione Episcopi, censuit: « Ser-

vandum esse Caeremoniale Lib. 2. 16. 18. et 21. quacumque asserta capitulatione in contrarium, per Canonicos praefatos allegata, non obstante.» Hac die 4. Aug. 1674.

2706. FIRMANA.

S. R. C. ad instantiam Canoniorum, et Capituli Collegiatae S. Pauli Parochialis Civitatis Novae Dioecesis Firmanae, inhaerendo Decretis alias in similibus emanatis, et praecipue sub die 15. Dec. 1632., et 12. Febr. 1633. et in una Firmana die 14. Maii 1664., iterum declaravit: «Regulares, et signanter Ordinis S. Augustini, et S. Francisci Minorum Observantium dictae Civitatis, vocatos ad sepeliendos mortuos, etiam in eorum propria Ecclesia, convenire debere ad praedictam Ecclesiam Parochialem, in cuius limites existit, et inde una cum Parocho ad domum defuncti, et nullo modo permittendum esse expectare Parochum per viam, vel ad domum defuncti, non obstante contraria consuetudine.» Hac die 4. Augusti 1674.

2707. LAUDEN.

Pro parte Ecclesiae Lauden. supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Se dopo l'Evangelio si debba incensare solo il Celebrante, oppure anche il Vescovo, che assiste alla Messa cantata?

2. Se nel tempo che s'incensa la Croce, Altare, ed Oblata, il Vescovo debba stare in piedi, o sedere coperto?

3. Se nella pubblicazione delle Indulgenze; dopo la Benedizione del Vescovo, Egli debba sedere coperto, o no?

4. Se il Vescovo, che assiste alle funzioni debba da sè cavarsi la berretta, o tocchi agli assistenti?

Et eadem S. C. respondit, ut infra, videlicet:

Ad 1. «Aut Episcopus Pluviali indutus, et Mitra redimitus Missae per alium celebratae assistit, et eo casu solus Episcopus post Evangelium thurificari debet, ut in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 23.; vel eidem Missae assistit cum cappa, et eo casu Episcopus una vice tantum thurificari debet, ad incensationem videlicet, quae fit post Offertorium, ut in eodem Caeremoniali lib. 2. cap. 9. in fin.»

Ad 2. «Episcopus sedere debet quoties incenso adoleatur Altare quia quoad sessiones diversimode se habent Altari ministrantes, et assistentes in solio Episcopi, ut idem Caeremoniale in lib. 1. cap. 18. fere per totum.»

Ad 3. «Aut ipsemet Episcopus celebrat solemniter; et tunc, quia est apud Altare, stare de-

bet cum Mitra, dum per Presbyterum assistentem in eodem loco Indulgentia publicatur, ut in Caeremoniali Episcoporum lib. 1. cap. 25. vers. *Reliquum est etc.*, vel assistit Missae per alium celebratae, et tunc sedere debet cum Mitra, dum aut per Sermocinatorem, vel Celebrantem in fine Missae publicatur Indulgentia, ut in eodem Caeremoniali loc. proxime citato vers. *Publicata Indulgentia.*»

Ad 4. «Episcopus sacris functionibus assistens sine vestibus sacris, propriis manibus sibi extrahere debet biretum, et hoc non possunt, neque debent facere assistentes, quia, quando Episcopus est cum cappa, nullus ei assistere debet, ut decernit idem Caeremoniale in lib. 2. cap. 10. et 22.» Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 4. Aug. 1674.

2708. LUCERINA PRAEEMINENT.

Enño D. Card. Azzolino proponente in S. R. C. infrascripta tria Dubia pro parte, et ad instantiam Capituli, et Canoniorum Cathedralis Lucerinae contra Monachos Coelestinos dictae Civitatis.

1. An Monachi renuentes accedere ad Processiones consuetas possint ab Episcopo compelli?

2. An in transferendis funeribus ad eorum Ecclesiam adire debeant Cathedralem, et associare usque ad domum defuncti?

3. An liceat Capitulo ingredi Ecclesiam Monachorum cum Cruce, et Officia supra cadavera, et alia munia peragere?

Et eadem S. R. C., partibus hinc inde plene informantibus, respondit, ut infra, videlicet.

Ad 1. «Non posse praedictos Monachos compelli accedere ad Processiones Rogationum, et alias huiusmodi, exceptis tamen Processionibus SSñi, et aliis expressis in Decreto generali.»

Ad 2. «Non posse cogi Monachos ad associationem cadaverum, et quatenus interesse debeant, debere accedere ad Cathedralem, et sub eius Cruce procedere.»

Ad 3. «Non licere Capitulo.» Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 4. Augusti 1674.

2709. PISAUREN.

Cum S. R. C. die 6. Aug. 1662., annuente etiam S. M. Alexandro VII., inhaerendo Rubricis Missalis Romani, districte praeceperit, ne ullus Sacerdos Missas privatas pro defunctis, seu de Requiem in festis duplicibus celebrare in posterum auderet, si quae ex Benefactorum praescripto Missae huiusmodi celebrandae incidere in festum duplex, tunc minime transferri in aliam diem non impeditam, sed de festo currenti cum applicatione Sacrificii iuxta mentem eorumdem Benefactorum

dici voluit, ne dilatio Animabus suffragia expectantibus detrimentum ferat. Cumque vero, antequam prodiret dictum Decretum, in Civitate Pisauri penes Societatem, quam nuncupant: *Del Nome di Dio*: adesset legatum tenoris: «Che ogni giorno, che si possa celebrare Messe per defonti, faccia la Confraternita nella sua Chiesa celebrare una Messa per l'Anima di lui in perpetuo, si tenga un Cappellano apposta, e si salarii etc.» Ideoque supplicatum fuit in eadem S. R. C. pro declaratione: Utrum oneri huiusmodi Missarum, quibus certa statuta non est dies, satisfactum in posterum dicatur, si illae celebrentur diebus tantum, quibus de Requiem ad praescriptum eiusdem Decreti id fieri potest; An vero Cappellanus illius occasione teneatur celebrare de currenti etiam in duplicibus cum applicatione Sacrificii?

Et eadem S. C., mature perpensis rationibus deductis, atque allegatis, referente E^mo D. Card. Bona, censuit: «Teneri celebrare de currenti.» Et ita declaravit. Hac die 4. Augusti 1674.

2710. S. MINIATI.

S. R. C., audita relatione Episcopi Ordinarii, censuit: «Ad Praepositum primam Dignitatem S. Miniati, et non ad Hebdomadarium eiusdem spectare nocte Nativitatis D. N. I. C., in defectu Episcopi, peragere functiones Matutini, et celebrare Missam.» Et ita declaravit. Hac die 4. Augusti 1674.

2711. VERULANA.

S. R. C., inhaerendo Decreto sub die 2. Martii 1641. emanato ad favorem Curati Parochialis Ecclesiae S. Petri Terrae Bauchi, adversus Archipresbyterum S. Angeli eiusdem loci Dioecesis Verulanae, qui praetendebat facere functiones in propria Ecclesia Oratoris: et ipsa S. C. declaravit: «Eidem non licere, sed ad proprium Parochum functiones omnes ecclesiasticas spectare, in propria Ecclesia, non obstante quacumque contraria consuetudine: iterum mandavit, praedictum Decretum etiam in Processionibus, praecipue in illis, ad quas intervenire solet totus Clerus dietae Terrae, ingrediendo omnes, et singulas Ecclesias eiusdem loci, nempe ad Curatum propriae Ecclesiae spectare canere Antiphonas, et Orationem Sancti suae Ecclesiae, non autem ad praedictum Archipresbyterum etiam pluviali indutum.» Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 4. Augusti 1674.

FARFEN.

Supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascripti Dubii: An Gubernator, seu Praetor, Commissarius, vel alio quolibet vocabulo

nuncupetur, qui est simplex Doctor, imo et uxoratus, debeat thurificari triplici ductu in functionibus ecclesiasticis, et an sit thurificandus ante, vel post Vicarium Generalem?

Et eadem S. C., inhaerendo Decreto Narnien. die 16. Iulii 1672. censuit: «thurificandum esse duplici ductu, et post Vicarium Generalem.» Et ita declaravit. Hac die 5. Septembris 1674.

2713. LUCERINA IN APULIA.

Ex parte Parochorum Civitatis Lucerinae in Apulia expositum fuit in S. R. C., adesse consuetudinem in dicta Civitate, quod quando Parochiani defuncti sibi elegerunt sepulturas aliarum Ecclesiarum, transierunt associati a Parocho per vicos et plateas aliarum Ecclesiarum Parochialium, et Ecclesiae Cathedralis absque ulla contradictione, et solutione alicuius rei Capitulo praedictae Cathedralis.

Et eadem S. C., audita relatione Episcopi Ordinarii, visisque iuribus hinc inde deductis, censuit: «Parochos per Capitulum praefatae Cathedralis non esse molestandos.» Et ita declaravit. Hac die 17. Novembris 1674.

2714. MONOPOLITANA.

Pro parte Hiacynti Venetiani Canonici Sacerdotis Cathedralis Monopoli adversus Canonicum Antonium Sforza Clericum eiusdem Cathedralis applicatum fuit apud S. R. C. pro resolutione infrascripti dubii: An supraferente dictus Canonicus Clericus sedere debeat tum in Choro, tum in Capitulo, et stare in loco suae receptionis: an vero post omnes Canonicos Sacerdotes, etiam postquam fuerit effectus Sacerdos, in loco tamen ex tunc sibi tangente?

Et eadem S. C., inhaerendo aliis Resolutionibus emanatis, et praecipue in una *Urbis S. Mariae ad Martyres de Rotunda, sub diebus 29. Martii et 27. Sept. 1659.*, iterum declaravit: «Quod Canonici Clerici, ubi Praebendae non sunt distinctae in Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales, quamvis antiquiores receptione, non sunt praefereendi Canonicis Presbyteris, etiam postquam Canonici Clerici fuerint effecti Sacerdotes, et tunc nec ipsis competere reintegrationem, seu praecedentiam adversus Canonicos Sacerdotes posteriores receptione; cum ius semel adeptum ex Sacerdotio numquam amittatur, non obstante immemorabili in contrarium consuetudine, quam absum impraescriptibilem declaravit.» Et ita censuit, et servari mandavit in praedicta Ecclesia Cathedrali Monopolitana, «dummodo tamen in eadem Praebendae sint solummodo Presbyterales.» Hac die 17. Novembris 1674.

2715. NEAPOLITANA PRAEEMIN.

Cum in S. R. C. habita die 12. Aug. 1673., ad instantiam Primicerii Cathedralis Neapolitanae in causa Praeeminentiarum verten. inter ipsum, et Canonicum Episcopum Titularem Nabucen. eiusdem Cathedralis, fuerint resoluta nonnulla Dubia, et praecipue tertium, in quo habetur. « Ad dictum Episcopum per praeeminentiam in sedendo non spectat peragere functiones proprias Primicerii, quas prius agebat uti primus in Choro, sed hoc munus explendi spectat ad eundem Primicerium. » Nunc vero non acquiescente dicto Episcopo resolutioni in 3. Dubio factae, iterum supplicavit, declarari, ad ipsum sedente in primo stallo spectare recipere primas Antiphonas, et invocare Spiritum Sanctum in Capitulo, non autem ad Primicerium.

Et eadem S. C., utraque parte informante, referente Eñño D. Card. Sfortia, censuit: « Spectare ad Episcopum praefatum, in casu, de quo agitur. » Et ita declaravit. Hac die 17. Nov. 1674.

2716. NOLANA.

Episcopus Nolanus supplicavit in S. R. C. pro resolutione infrascriptorum Dubiorum.

1. An negligente, vel nolente, sine aliqua rationabili causa, aliquo ex Canonicis Cathedralis accedere ad Palatium Episcopale adiunctum eidem Ecclesiae Cathedrali, ex quo, iuxta dispositionem Caeremonialis solitum fuit Episcopum Oratorem solemniter celebraturum, aut alias eum cappa Missae cantandae interfuturum, Canonicos excipere, possit ipse Orator cogere eundem Canonicum ad accedendum sub aliqua poena EE. VV. bene visa?

2. An, et in quibus casibus possit idem Orator cogere Canonicos ad interessendum in Choro; et an ipse, in casu affirmativo, possit augere, loco poenae, punctaturas, stante quod in praedicta Ecclesia puncturae sint valde tenues?

Et eadem S. C. respondit, Quoad 1. « Inhaerendo Decretis alias in similibus editis, et signanter in una Ripana die 24. Oct. 1609., posse a praedicto Episcopo cogi, et compelli Canonicos in solemnioribus tantum diebus, quando idem Episcopus ad Ecclesiam eum cappa ad celebrandum, vel Pontificalia exereenda accedit, quo casu Dignitates, et Canonici eum ex suo palatio excipere, comitari, et reducere tenentur. »

Quo vero ad 2. « remisit ad C. Sacri Concilii. » Hac die 17. Nov. 1674.

2717. VERULANA.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias in similibus resolutis, iterum declaravit: « Sacerdotes, qui sunt

affictuarii, seu substituti tam in processionibus, quam sessionibus, et in celebratione divinorum Officiorum, praecedere debere supra Clericos Beneficiatos ex beneficio simplici. » Et ita censuit, et servari mandavit in Terra Frusinionis Dioecesis Verulanae. Hac die 17. Nov. 1674.

2718. URBIS.

Pro parte Parochi SS. XII. Apostolorum de Urbe supplicatum fuit pro declaratione infrascripti dubii: An Parochi in administratione Sacramentorum, quando sunt Protonotarii Apostolici, vel alii Sacerdotes de licentia Parochi etiam Protonotarii Apostolici, possint supra mantelletum ponere stolam, sicut de facto ponitur supra superpelliceum, et albam, ac etiam super rochetum solum?

Et eadem S. R. C. respondit: « Non licere. » Et ita declaravit. Hac die 17. Nov. 1674.

2719. VERONEN.

Pro parte Ecclesiae Veronen. expositum fuit in S. R. C., quod die 19. Ian., in qua ex praescripto SS. D. N. Clementis X. celebrandum est Officium S. Canuti, celebratur in dicta Ecclesia Veronensi sub ritu dup. Officium S. Senatoris Episcopi. Item in eadem Ecclesia die 7. Aug., in qua de praecepto eiusdem SS. celebrandum est Officium S. Caietani, celebratur de S. Agabio Episcopo sub ritu dup.; non quod iis diebus occurrerent Festivitates dierum SS. Episcoporum, sed quia eum eae incidant in dies impeditos, per longam consuetudinem translatae sunt ad supra dictos dies 19. Ian., et 7. Aug., ita ut videantur illos acquisivisse uti proprios, licet revera ad illos sint translati. Supplicatum fuit pro declaratione: An praedicta Officia SS. Episcoporum Senatoris, et Agabii transferenda sint in alios dies, itaut 19. Ianuarii, et 7. Aug. celebrentur Officia de Sanctis Canuto, et Caietano, et quod sint dies proprii eorum Festivitatum; vel propter supradictam consuetudinem celebrandum sit iis diebus de Sanctis Senatore, et Agabio, transferendo Officia SS. Canuti, et Caietani?

Et eadem S. C. censuit: « Servandas esse Rubricas de Translatione Festorum. » Hac die 17. Novembris 1674.

2720. CESENATEN.

S. R. C. declaravit: « Non licere Illrñis DD. Referendariis utriusque Signaturae D. Papae, ac Protonotariis Apostolicis honorariis Missam celebrantibus in Civitatibus, quarum regimini praeficiuntur, uti ritibus, qui proprii EE. Cardinalium, et Episcoporum videntur, sed lidem rem sacram facere tenentur more coeterorum Sacerdotum, prout

in privatis Missis praescriptum fuit Abbatibus in Decreto circa usum Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus concessorum emanato ab eadem S. C. habita coram fel. rec. Alexandro VII. die 27. Septembris 1659. »

Et ita servari mandavit ab Illmo Governatore Civitatis Cesenae. Die 9. Febr. 1675.

2721. MILITEN. PRAECEDENTIAE.

Pro parte Capituli Seminariae proposita causa Militen. Praecedentiae in S. R. C. per Emum D. Cardinalem Carpineum Pro-Datarium vertente inter praedictum Capitulum Seminariae ex una, et Capitulum Sinopuli parte ex altera Militen. Dioecesis, eadem S. C. declaravit: « Praecedentiam spectare ad Capitulum Seminariae antiquiorem, uti Collegiatam insignem supra Capitulum Sinopuli occasione Synodi Dioecesanae, Sessionum, et Processionum, aliarumque functionum causa illius celebrandarum sub quovis praetextu. » Hac die 9. Februarii 1675.

2722. OSTUNEN.

Capitulo, et Clero Civitatis Ostuni supplicanti pro concessione facultatis continuandi in celebrando festum S. Orontii cum octava, non obstante, quod in dicta Civitate sit alius Sanctus Patronus; S. R. C. respondit: « Nihil, et in posterum absteineant. » Die 9. Februarii 1675.

2723. PISAUREN.

S. R. C., audita relatione Episcopi Ordinarii super suspensione Altaris maioris Societatis SS. Sacramenti Pisauri facta in visitatione *die ultima Febr. praeteriti*, in qua habetur, quod, cum inventum fuisset dictum Altare vacuum, fuit illud vigore Decretorum prohibentium celebrationem Missarum ad Altaria vacua, suspensum, donec fuisset repletum; censuit: « Iis non obstantibus in casu, de quo agitur, ex speciali gratia, posse tolerari. » Hac die 9. Febr. 1675.

2724. TROIANEN.

Pro parte Capituli Cathedralis Troiae expositum fuit in S. R. C., quod eorum chorus non habet stalla fixa, sed duo scamna sita in terra absque divisione sedillit; pulpitem vero manet in modum, quod ab una parte tantum dicti chori potest videri Concionator. Supplicatum fuit propterea pro declaratione: An, transeuntibus Dignitatibus, ac Canonicis ad aliam partem chori, pro inspicendo dicto Concionatore, illi Canonici (supplendum *qui ibi sedent*) quem locum dare debent?

Et eadem S. C. respondit: « Tenentur dare locum digniorem Dignitatibus. » Die 9. Februarii 1675.

2725. ORDINIS CONGREGATIONIS COELESTINORUM.

Exponentibus in S. R. C. Coabbatibus Coelestinis benedictis, quod videtur ipsis convenire, ut in Missis privatis adhibeant duos ministros inservientes cum cottis, et apponantur quatuor candelae in Altari, nedum ex privilegiis, et consuetudine, verum etiam quia participant ex communicatione privilegiorum Abbatum Cassinensium, ideoque iidem Oratores supplicarunt pro dicta concessione.

Et S. eadem C., ad relationem Emi D. Cardinalis Casanatta, censuit: « Docto de privilegio Apostolico concessio Cassinensibus; posse concedi. » Die 30. Martii 1675.

2726. RAVENNATEN.

Proposita per Emum D. Card. Casanatta in S. R. C. causa super reintegracione usus vestis caudatae ad instantiam Praepositi Metropolitanae Civitatis Ravennae; eadem S. C. censuit: « Posse restitui, prout restituit, praedicto Praeposito usum vestis caudatae, non obstante prohibitione ipsius S. C., sine praeiudicio tamen iurium, et praerogativarum Archidiaconi eiusdem Ecclesiae Metropolitanae. » Die 30. Martii 1675.

2727. NEAPOLITANA.

S. R. C., ad relationem Emi D. Card. Columna, declaravit: « Non licere pluribus Episcopis in eadem Ecclesia, et eodem tempore Ordines conferre, et abusum praedictum eliminari mandavit. » Hac die 30. Martii 1675.

2728. BARCHINONEN.

Pro parte Abbatissae, et Monialium Monasterii S. Petri Puellarum Civitatis Barchinonen. S. Sedi Apostolicae immediate subiecti expositum fuit in S. R. C., quod, occasione communicandi per Viaticum unum ex Beneficiatis residentibus in dicta Ecclesia, Hebdomadarius, qui curam animarum in ea exercere solet, sub praetextu, quod *Rituale Romanum Parochorum* disponebat, quod campanae magnae Ecclesiae continue pulsari deberent, donec SS. Eucharistiae Sacramentum ad Ecclesiam rediret, ordinavit, ut, populo iam convocato ad associandum SS. Sacramentum, dictae campanae continuo pulsarentur. Sed quia hoc non solum est contra consuetudinem dictae Ecclesiae, et earum iurisdictionem ordinariam, sed etiam contra *Rituale Romanum, ut in dicto Rituali tit. de Communionem Infirmorum*, ideoque praefatae Oratrices supplicarunt declarari; an liceat dicto Hebdomadario similia ordinare?

Et eadem S. C. declaravit: « Non licere; et mandavit servari consuetudinem dictae Ecclesiae,

et Rituale Romanum, ut in dicto Rituali tit. de Communione Infirmorum. » Die 18. Maii 1675. 2729. **BONONIEN.**

Expositum fuit in S. R. C., quod in Civitate Bononiae inolevit abusus, quem consuetudinem appellant, ut vocata aliqua Confraternitate cum suo vexillo praecedat, sed nonnulli ex illis inde recedunt cum intortitiis accedentes ad feretrum, illiusque partem anteriorem occupantes, usurpantes locum Parocho designatum, ut in *Rituali Romano de exequiis vers. Constituto tempore*, quod ex incuria nonnullorum Parochorum toleratum fuit; aliis tamen reclamantibus in casibus contingentiae. Ideoque supplicatum fuit declarari: an liceat Confratribus recedere a loco ipsis in Rituali assignato, et occupare locum Parochi?

Et eadem S. C. declaravit: « Non licere, et servandum esse Rituale Romanum vers. Constituto tempore, etc. » Die 18. Maii 1675.

2730. **CONGR. CISTERCENTIUM.**

Supplicante Procuratore generali Congregationis Cistercentium pro approbatione infrascripti Decreti facti a Capitulo generali dictae Congregationis Italiae, cuius tenor est: Consueverunt Patres Definitores Officium Defunctorum recitandum esse omnibus diebus, quibus fit de feria etiam toto tempore Paschali, excepta Octava Paschae, sicut etiam fer. 2. 3. et 4. hebdomadae poenosae, et hoc, ut servetur uniformitas in officiendo.

Et S. R. C. respondit: « Lectum. » Die 18. Maii 1675.

2731. **IMOLEN.**

Propositis per Eñm D. Cardinalem Albitium in S. R. C. praetensionibus Rñi Episcopi Imolen. contra Magistratum eiusdem Civitatis, quae sunt tres, ut infra videlicet.

1. Quod Magistratus in diebus solemnibus debeat accedere ad palatium Episcopale, ipsumque comitari ad Cathedralem, et post functionem de novo associare ad palatium.

2. Quod Magistratus non debeat accedere ad alias Ecclesias Civitatis tempore functionum earundem, assistere eisdem Ecclesiis Missis, et Vesperis cantatis, recipiendo incensum, et pacem.

3. Quod non debet removeri sedile ipsiusmet Episcopi locatum in Ecclesiis pro audiendis concionibus de loco praetenso a Magistratu.

Et eadem S. C., visis iuribus ab utraque parte plene informantibus allegatis, et deductis, aliisque discussis, censuit.

Quoad 1. « Circa associationem ex deductis servandum esse solitum tempore Rñorum Mellini, et Coccini. »

Quoad 2. « Non posse prohiberi Magistratui accessum ad Ecclesias, sed thurificari debere duplici ductu. »

Quoad 3. « Circa locum pro audiendis concionibus, scribendum esse Eñm, et Rñm D. Cardinali Rossetto, qui, auditis partibus, assignet locum congruum Magistratui pro audiendis dictis concionibus. »

Et ita declaravit. Die 18. Maii 1675.

2732. **IADREN.**

Pro parte Rñi Archiepiscopi Iadren. supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. An Fratribus Dominicanis (prout moderni in Civitate Iadren. praetendunt) dum Crucem in processionibus deferunt, liceat id agere Crucifixi Imagine ad sese versa?

2. An, dum idem orator in Ecclesiis eorumdem Dominicanorum in sua Dioecesi existentibus, Missae solemnibus, et Vesperis ex thronali loco de more assistit, confessionem cum Celebrante facere, thuribulo thus imponere, Evangeliorum textum osculari, atque populo solemniter benedicere, caeteraque similia de more ab assistentibus Episcopis adimpleri consueta sibi fieri, et exequi liceat?

Et S. C., referente Eñm D. Cardinali Vidono, respondit:

Ad 1. « Non licere. »

Ad 2. « Licere, et spectare ad ipsum Archiepiscopum. » Et ita declaravit. Die 18. Maii 1675.

2733. **SENOGALLIEN.**

In C. S. R. in causa Funerum, et Processionum vertente inter Archipresbyterum, Canonicos, et Curatos Parochialis, et Collegiatae Ecclesiae S. Petri Corinaldi Senogallien. Dioecesis ex una, et Conventum, et Fratres S. Nicolai Ordinis Eremitarum S. Augustini, necnon Fratres Minores Conventuales S. Francisci dictae Terrae Corinaldi ex altera partibus, eisdem partibus auditis, Eñm et Rñm D. Cardinali Casanatta referente, proposita fuerunt infrascripta dubia, ad quorum singula S. C. respondit, ut infra.

1. An haeredes defunctorum sint cogendi ad retinendum domi cadavera usque ad tempus illa sepeliendi? an vero iisdem haeredibus liceat pro libitu asportare dicta cadavera e propriis domibus ad quaecumque aliam Ecclesiam per modum depositi usque ad horam illa tumulandi, etiamsi sepelienda essent in Ecclesiis Regularium, non obstante dissensu Parochi, seu prohibitione ab eodem facta uti Vicario Foraneo?

2. An illatis cadaveribus private ab haeredibus ad aliquam tertiam Ecclesiam per modum

depositi, Regulares convenire, et congregari debeant in dicta tertia Ecclesia, aut in Parochiali, ad effectum illa associandi ad Ecclesiam, ubi sunt tumulanda?

3. An cadavera sepelienda in Ecclesiis Regularium, antequam ad eorum Ecclesiam deferantur, debeant prius asportari ad Parochialem, et in ea permanere per aliquod tempus?

4. An Regulares possint cogi ad associanda cadavera in eorum Ecclesiis tumulanda; an vero possint expectare in dictis propriis eorum Ecclesiis? et an in casu, quo Regulares non accedant ad associanda dicta cadavera, amittere debeant intortitia, ut Parochus praetendit?

5. An Parochus teneatur associare cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda usque ad ianuam eiusdem Ecclesiae, etiam ipsis Regularibus non associantibus? Et, an Parochus associanti liceat ingredi Ecclesias Regularium cum Stola, et Cruce?

6. An, si Parochus requisitus intervenire recuset funeralibus defunctorum in Ecclesiis Regularium sepeliendorum, possint haeredes, imo et ipsi Regulares asportare cadavera ad Ecclesiam sepulturae electae, Parochus non interveniente, ac praedicti Regulares eadem sepulturae tradere? Et, an Parochus in funeribus dictorum defunctorum maiorem eleemosynam solito praetendere possit?

7. An in Processionibus menstruis S. Monicae, et Rosarii, quae a Fratribus Augustinianis fiunt, iuxta praescriptum huius S. C. sub die 4. Augusti 1675., liceat Sacerdoti eiusdem Ordinis deferenti Crucem cum sacris Reliquiis incedere indutus Stola, et Pluviali?

8. An Processiones generales, quae quotannis fieri solent ex antiqua consuetudine, et populi devotione cum interventu Cleri Regularium, Confraternitatum laicorum, et Magistratus (nempe SS. Rosarii dicta della Vittoria 1. Dominica Octobris, S. Antonii Abbatis in honorem eiusdem Sancti die 17. Ianuarii, et Saerarum Reliquiarum vulgo delle Reliquie fer. 2. Pentecostes) quae Processiones fiunt per totam Terram Corinaldi incipientes ab Ecclesia S. Nicolai, et ad eandem terminantes, et in qua est erecta Confraternitas Rosarii, asservantur sacrae Reliquiae, et adest altare S. Antonii, possint impediri, etiam indirecte a Parochus renuente iisdem interesse? Et, an ipso non interessente, liceat dictis Fratribus Augustinianis eas iuxta solitum facere?

9. An liceat dictis Fratribus Augustinianis singulis Dominicis, diebus festivis de praecepto hora 10. circiter exponere in maiori Altare eorum Ec-

clesiae SS. Eucharistiae Sacramentum, et cum eo benedicere populo dummodo talis expositio fiat debita decenti veneratione, et luminum apparatu, sicuti hactenus practicum fuit de licentia Ordinariorum pro tempore; non obstante quod post mortam litem Archipresbyter, et Canonici eadem hora facere coeperint dictam expositionem in Ecclesia Collegiata, in qua tamen dicta expositio reiteratur hora 23., sicuti unica tantum vice hactenus singulis diebus Dominicis fieri consueverat?

10. An in Processionibus generalibus; quae fiunt in vigiliis Pentecostes, et S. Ubaldi, servari debeat solitum circa intonationem hymni, quae prius fiebat per Regulares tantum, et deinde per conventionem provisionalem, per alterum Presbyterum, et alterum Regularem, et modo praetenditur fieri debere per solos Presbyteros; et an pariter servari debeat solitum circa Processiones Rogationum, quae incipiunt ab Ecclesia Collegiata, et terminant prima die in Ecclesia S. Mariae de Mercato; secunda die in Ecclesia S. Nicolai; et tertia die in Ecclesia S. Francisci: non obstante innovatione postremo facta per Parochum, et Canonicos, illas terminando singulis diebus in propria Ecclesia Collegiata?

Ad 1. S. C. respondit: « Quoad tempus humationum cadaverum servandam esse Synodum; et in reliquis, petita, et etiam non obtenta licentia, posse cadavera deponi arbitrio haeredum in qualibet Ecclesia usque ad tempus illa processionaliter deferendi ad Ecclesiam sepulturae. »

Ad 2. S. C., inhaerendo aliis Decretis, respondit: « Regulares debere congregari in illa Ecclesia tertia, ubi cadaver fuit depositum, ut supra. »

Ad 3. S. C. respondit: « Negative. »

Ad 4. S. C. respondit: « Regulares non posse cogi ad exeundum a propriis Ecclesiis, ad effectum associandi cadavera in iisdem sepelienda, sed sufficere, quod illa expectent ad ianuas; quo vero ad intortitia, remisit causam ad iudices suos. »

Ad 5. S. C. respondit: « Parochum teneri associare cadavera in Ecclesiis Regularium sepelienda. Quo vero ad ingressum Parochi cum Stola, et Cruce, distulit resolutionem. »

Ad 6. S. C. respondit: « Vocato Parochus, et ipso renuente intervenire, vel alterum mittere, tunc Regularibus licere absque Parochus deferre cadavera in eorum Ecclesiis sepelienda. Quo vero ad emolumenta per Parochum praetensa, nihil dandum ultra solitum. »

Ad 7. S. C. respondit: « Licere Sacerdoti Au-

gustiniano deferenti Reliquias in omnibus Processionibus, in quibus non intervenit Clerus saecularis, incedere cum Stola, et Pluviali, non autem cum Stola tantum. »

Ad 8. S. C. respondit: « Licere Augustinianis facere supradictas Processiones generales per Terram Corinaldi de licentia Ordinarii. »

Ad 9. S. C. « Remisit partes ad Ordinarium. »

Ad 10. S. C. respondit: « Ut Episcopus mandet servari solitum. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 22. Iunii 1675.

2734. ARIMINEN.

Magistratus Ariminensis exposuit S. R. C., Rmum Episcopum eiusdem Civitatis in nova Cathedralis Ecclesiae constructione, suam sedem Episcopalem pro audiendis concionibus erexisse ad tertium gradum, ubi antea erant duo tantum: ideo supplicavit servari solitum, vel potius, si sedes Episcopi debet esse in loco eminentiori, et ad illam ascendi mediantibus tribus gradibus, scamnum Magistratus debeat habere duos gradus, ut scamnus sit depressior sede Episcopi uno tantum gradu. Et eadem S. C., re mature perpensa, ad petitionem praedictam respondit: « Lectum, » et mandavit, « quod Episcopus euret reduci in pristinum scamnum Magistratus. » Hac die 22. Iunii 1675.

2735. ORBIS.

S. R. C. censuit: « Prohibendum esse, prout prohibuit, Regularibus, ne audeant in posterum cum SS. Eucharistiae Sacramento populo benedicere cum trina, sed tantum unica benedictione. » Hac die 22. Iunii 1675.

2736. AQUILANA.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Cathedralis Aquilae supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione infrascripti dubii: Utrum Canonici Cathedralis Ecclesiae Aquilanae habentes suppositam iurisdictionem spiritualem, et temporalem in Ecclesia, et Monasterio Monialium S. Crucis dictae Civitatis, et cum Canonici ipsi eligant duos ex Canonicis cum titulo Superioris ad regimen etc., possint postea in functionibus faciendis in Ecclesia praedicta omnes assistere cum cappa, et bireto tamquam Superiores, et Ordinarii, et sedere, eodem modo denegare possint Cappellanis, cum Cappellani sint de corpore Capituli, et participantes? An duo tantum Canonici, qui retinent titulum Superioris, possint sedere, ut supra, et non alii Canonici, neque Cappellani? An vero, cum omnes Canonici sedeant, ut supra, possint etiam Cappellani participantes, et de corpore Capituli, sedere eodem modo, cum Cappellani ipsi in aliis functio-

nibus incedunt cum cotta, et pelle, sicuti et Canonici incedunt, cum ab immemorabili tam ipsi Canonici, quam Cappellani consueverint assistere in praed. Ecclesia, et sedere cum cappa, et pileo?

Et eadem S. C. censuit: « Servandum esse consuetudinem immemorabilem. » Die 13. Iulii 1675.

2737. ARIMINEN.

Praetendente Antonio Margaroni loci Sogliani Dioecesis Ariminen. uti Rectore Beneficii simplicis Abbatiae nuncupat. existen. in Dioecesi Caesentaten., ac uti Protonotario Apostolico honorario de numero non participantium praecedere supra Petrum Antonium Cavarini Archipresbyterum, et Vicarium Foraneum S. Ioannis in Galilea loci eiusdem Dioecesis Ariminen., qui exposuit, quod tam ipse Archipresbyter, quam Rectores Ecclesiarum Curatarum illius Plebanatus nunquam aliquem admiserunt intra illud corpus Cleri in quolibet functione, et operatione ecclesiastica officiorum, et processionum cum aliqua praecedentia supra ipsos, vel supra dictos suos collegatos.

Et S. R. C., audita relatione Episcopi, et utraque parte informante, censuit: « Praecedentiam deberi Parochis » Die 13. Iulii 1675.

2738. CAVEN.

Iterum, pro parte Cappellani, et Magistrorum Confraternitatis S. Mariae Pietatis Cavae, proposita causa controversiarum verten. inter praedictos, et Parochos Ecclesiae S. Michaelis Archangeli dictae Civitatis. S. R. C. respondit: « Adeant Ordinarium pro declaratione Festorum solemnium: In Reliquis vero servetur Decretum eiusdem S. C. in eadem causa emanatum de anno 1664. » Et ita declaravit, die 13. Iul. 1675.

2739. CIVITATIS CASTELLI.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Civitatis Castelli adversus illum Episcopum supplicatum fuit per S. R. C. declarari infrascripta dubia.

1. Quod ipsi Canonici teneantur in solemnioribus tantum diebus accedere ad domum Episcopi, illumque ad Ecclesiam venientem associare, et finitis Vesperis, seu Missa Pontificali debeant eundem comitari dumtaxat ad ostium dictae Ecclesiae ad effectum, ut comode redire possint in eorum pro recitandis horis canonicis, et respective Completorium, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum lib. 2. cap. 1. in fin., stante distantia palatii episcopalis ab Ecclesia passus fere centum.

2. Quod sub nomine Festorum solemnium veniant solummodo ea, quae numerantur in Caere-

moniali Episcoporum lib. 2. c. 2., et 34. et in aliis festis per annum, ut in diebus cinerum, candelarum, et palmarum, Canonici ipsi non teneantur associare, et reassociare Episcopum, prout in solemnioribus, etiamsi cum cappa accedat ad Ecclesiam.

3. Quod in aliis diebus infra annum, in quibus vellet Episcopus private ad Ecclesiam accedere, duo Canonici tantum occurrere debeant praedicto Episcopo venienti, inchoatis officiis, ad ostium Ecclesiae, et abeuntem, eisdem non adhuc absolutis, comitari ad dictum ostium, ne diminuat divinus cultus.

Et eadem S. C., utraque parte informante, respondit: Ad 1. « Servandum esse Decretum Tifernaten. editum die 5. Julii de anno 1603. ad favorem Episcopi, in quo iniungitur Canonicis associatio in accessu, et recessu dicti Episcopi. »

Ad 2. « Servandum esse Decretum Civitatis Castellii emanatum de anno 1674. die vero 4. Augusti ad favorem pariter Episcopi, in quo declaratum fuit, quod associatio debeat Episcopo, etiam in diebus candelarum, cinerum, et palmarum. »

Ad 3. « Servandum esse Caeremoniale. » Et ita declaravit. Die 13. Julii 1675.

2740. CUSENTINA.

Pro parte Rm̄i Archiepiscopi Cusentini expositum fuit apud S. R. C., quod Canonici Cathedralis Ecclesiae Cusentinae in choro, et in publicis supplicationibus induunt Cappa magna; in deducendis vero defunctorum exequiis, si minor tribuatur merces, Almutium vice Cappae magnae super sinistro brachio gerunt, ideoque idem supplicavit, pro declaratione infrascriptorum dubiorum.

1. An Canonicis Cappa magna, et rochetto ius habentibus, liceat ad illorum libitum Almutium pro Cappa magna usurpare, maioremque sibi facisci mercedem, si cum Cappa magna, quam si cum Almutio funeris supplicationibus interfuerint?

2. An liceat eisdem Almutium, quod non nisi eum superpelliceo convenire videtur, ferre etiam supra rochetum?

3. An huiusmodi consuetudo toleranda sit, cum ob maiorem Cathedralis Ecclesiae, Capituli decorem, tum etiam ad evitandam omnem avaritiae suspicionem?

Et S. eadem C., referente Em̄o, et Rm̄o D. Cardinali Albitio, et utraque parte informante, censuit: Quoad 1. « Habentibus usum Cappae non licere uti Almutio. »

Quo vero ad 2. et 3., « Remisit ad suos iudices. » Et ita declaravit. Die 13. Julii 1675.

2741. FOROSEMPRONIEN.

S. R. C., ad instantiam Confraternitatis SS. Rosarii Civitatis Forosempronien. censuit: « Esse tolerandum sum recitandi S. Rosarium cum Litanis B. M. V., nempe si in dicendo *Ave Maria*, per modum continuationis replicetur Iesus *Sancta Maria*. Et si in fine litaniarum dicatur *Regina Sacratissimi Rosarii*, ideoque non posse prohiberi, » declaravit. Die 13. Julii 1675.

2742. TIBURTINA.

Expositum fuit in S. R. C., quod, ob ingravescentem aetatem cuidam Canonico Ecclesiae Cathedralis Tiburtinae, fuit a S. Sede Apostolica cum futura successione datus coadiutor, qui, vigore literarum Apostolicarum, pro eodem ad praesens inservit in functionibus Chori, et Ecclesiae. Nunc vero occasione huiusmodi coadiutoriae insurgit dubium: an coadiutor praedictus in choro, capitulo, processionibus, et sessionibus praecedere valeat Canonicum post ipsius admissionem receptum, et ingressum?

Et eadem S. C. respondit: « Negative, et coadiutorem cedere debere locum omnibus Canonicis. » Et ita declaravit. Die 13. Julii 1675.

2743. ALBINGANEN.

S. R. C., inhaerendo aliis Decretis in similibus resolutis, censuit: « Functiones principales spectantes ad Praepositum Ecclesiae Collegiatae SS. Philippi, et Iacobi loci de Taggia Dioecesis Albinganen., ipso absente, impedito vel nolente peragere, illas gradatim ordine successivo peragere debere Canonicum digniorem, et hoc impedito, ut supra, digniorem Cappellanum nuncupatum de massa eiusdem Collegiatae, et non posse praedictum Praepositum pro se substituere aliquem Presbyterum sibi benevisum pro exercendis dictis functionibus. »

Et ita declaravit, et in praed. Ecclesia servari mandavit. Die 13. Julii 1675.

2744. IMOLEN.

Em̄i, e Rm̄i Signori; Il Vescovo d'Imola con quella riverenza, che è sempre dovuta alla suprema autorità, e singolar prudenza dell'EE. VV. ha ricevuta la risoluzione intrapresa nella causa col Magistrato d'Imola in ordine all'andare il medesimo ad assistere alle Chiese della Città, e allo stare alle funzioni della Cattedrale. Ma circa all'accompagnare il proprio Vescovo, avendo l'EE. VV. ordinato, che si osservi ciò, che si costumava al tempo di Monsignor Mellini, e Coccini, si fa umilmente lecito di rappresentare, che ne-